
 
COMUNE DI VILLALBA

(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)
 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
 

DELIBERAZIONE N. 58 DEL 30-06-2021
 

OGGETTO: PROGETTO "SPORT DI TUTTI - QUARTIERI" ADESIONE PER
PARTNERSHIP CON ASSOCIAZIONE A.S.D. ATLETICO VILLALBA IN QUALITÀ
DI SOGGETTO CAPOFILA

 
L'anno duemilaventuno, il giorno trenta del mese di Giugno, alle ore 13:40 e
seguenti, nella sala delle adunanze del Palazzo Municipale, in seguito a convocazione
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:
 

 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente

1 IMMORDINO MARIA PAOLA SINDACO P

2 LA MONACA CALOGERINA VICE SINDACO P

3 NALBONE GIUSI ASSESSORE P

4 CALA' SILVANA ASSESSORE P

5 IMMORDINO IVAN ASSESSORE A
 
 

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 1
 

Presiede il Sig. MARIA PAOLA IMMORDINO nella sua qualità di SINDACO.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. DANIELE GIAMPORCARO.
 
Il Presidente, constatato che il numero degli intervenuti è legale, dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

 

1/8Comune di Villalba (CL) D.G. 58/2021

https://asp.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_1170549573.gif


 
 
 

 

COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 
 

AREA I - AREA AMMINISTRATIVA
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA MUNICIPALE
N. 60 DEL 30-06-2021

 
 
OGGETTO: PROGETTO "SPORT DI TUTTI - QUARTIERI" ADESIONE
PER PARTNERSHIP CON ASSOCIAZIONE A.S.D. ATLETICO VILLALBA
IN QUALITÀ DI SOGGETTO CAPOFILA

 L'ASSESSORE
NALBONE GIUSI

2/8Comune di Villalba (CL) D.G. 58/2021

http://asp.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_1170549573.gif


 
 
 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.60 DEL 30-06-

2021
PREDISPOSTA DALL’ AREA AMMINISTRATIVA AVENTE AD OGGETTO: PROGETTO "SPORT
DI TUTTI - QUARTIERI" ADESIONE PER PARTNERSHIP CON ASSOCIAZIONE A.S.D.
ATLETICO VILLALBA IN QUALITÀ DI SOGGETTO CAPOFILA
 

 

 
 

VISTO l’Avviso Pubblico pubblicato in data 10/02/2021 per il sostegno
all’Associazionismo Sportivo di base e per la promozione dei Presidi Sportivi ed
Educativi in quartieri e periferie disagiate promosso da Sport e Salute S.p.a.;

 
VISTA la richiesta per le vie brevi di collaborazione inoltrata a questo Ente
dall’Associazione A.S.D. ATLETICO  VILLALBA, con sede legale a Villalba
(CL) in via Baracca n. 14, C. F. 92068250858, nella persona del legale
rappresentante Amico Giuseppe, in qualità di soggetto capofila;

 
CONSIDERATO che il Comune di Villalba ha interesse ad aderire alla richiesta
di partnership per la presentazione di Progetti finalizzati al reperimento di fondi
per attività socio-educative e sportive a favore della popolazione;

 
CONSIDERATO che, nel rispetto delle disposizione vigenti e conseguenti
all’emergenza sanitaria, l’amministrazione comunale intende promuovere
momenti di aggregazione e socializzazione giovanile;

 
VALUTATO di concedere all’Associazione A.S.D. ATLETICO  VILLALBA di
Villalba l’utilizzo di idonei impianti sportivi comunali, per la realizzazione di un
presidio sportivo-educativo, al fine di presentare un Progetto dal Titolo “SPORT
DI TUTTI - QUARTIERI” e di eseguire il programma di attività che le parti
dell’accordo si impegnano a realizzare in base alle indicazioni contenute
nell’avviso citato e che comunque dovrà garantire:

 
1.      un programma di attività sportiva gratuita per bambini/e ragazzi/e, donne e
persone over 65;
2.      centri estivi durante il periodo di chiusura delle scuole;
3.      doposcuola pomeridiani per i bambini/e e ragazzi/e;
4.      incontri con nutrizionisti e testimonial sui corretti stili di vita, sul rispetto delle
regole e sui valori positivi dello sport aperti alle famiglie e alla comunità;
5.      diffusione e promozione di una campagna sui corretti stili di vita predisposta da
Sport e Salute, che fornirà i relativi materiali.

3/8Comune di Villalba (CL) D.G. 58/2021



VERIFICATO che nell’Avviso suindicato è precisato che per la candidatura le
ASD/SSD devono avere la disponibilità di un impianto sportivo e che la
convenzione dovrà essere operante alla data della presentazione della domanda di
partecipazione;

 
RITENUTO il progetto sopra citato ed il relativo accordo di partenariato
meritevoli di approvazione;

 
RITENUTO altresì di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione dell’accordo di
partenariato ed inoltre di dare mandato alla Responsabile dell’Area II Finanziaria
affinché provveda a dare attuazione al presente atto con successivi atti di propria
competenza;
 

 
PRESO ATTO che l’adesione alla suddetta iniziativa culturale – sportiva, sarà
sostenuta senza oneri a carico per l’Ente in partenariato con l’ A.S.D. ATLETICO
 VILLALBA;
 
DATO ATTO che in qualità di partner partecipano anche la Pro-loco
associazione culturale di Villalba e la Parrocchia San Giuseppe – Ente
ecclesiastico;

 
Visto lo Statuto Comunale vigente;

 

Visto il Regolamento per la gestione degli impianti sportivi

comunali vigente; Visto il T.U. E.L., approvato con D. Lgs. n. 267

del 18/08/2000;
Visto L’O.R.EE.LL.;

PROPONE
 DI APPROVARE, per la realizzazione di un presidio sportivo-educativo, per la
presentazione del Progetto dal Titolo “SPORT DI TUTTI - QUARTIERI”,
l’allegato schema di partenariato per la concessione all’Associazione A.S.D.
ATLETICO  VILLALBA dell’utilizzo di idonei impianti sportivi comunali;

 
DARE ATTO che l’adesione alla suddetta iniziativa culturale – sportiva, sarà
sostenuta senza oneri a carico per l’Ente in partenariato con A.S.D. ATLETICO  
VILLALBA in qualità di soggetto capofila;
 
DARE ATTO che in qualità di partner partecipano anche la Pro-loco associazione
culturale di Villalba e la Parrocchia San Giuseppe – Ente ecclesiastico;
 
DARE ATTO che il Progetto dal Titolo “SPORT DI TUTTI - QUARTIERI”
dovrà comunque garantire:

4/8Comune di Villalba (CL) D.G. 58/2021



 
1.      un programma di attività sportiva gratuita per bambini/e ragazzi/e, donne e
persone over 65;
2.      centri estivi durante il periodo di chiusura delle scuole;
3.      doposcuola pomeridiani per i bambini/e e ragazzi/e;
4.      incontri con nutrizionisti e testimonial sui corretti stili di vita, sul rispetto delle
regole e sui valori positivi dello sport aperti alle famiglie e alla comunità;
5.      diffusione e promozione di una campagna sui corretti stili di vita predisposta da
Sport e Salute, che fornirà i relativi materiali.

 
DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione dell’accordo di partenariato e,
inoltre, dare mandato alla Responsabile dell’Area II Finanziaria affinché provveda
a dare attuazione al presente atto con successivi atti di propria competenza;

 
DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi
dell’art. 134, comma 4 del TUEL n. 267/2000.

 
             L’assessore al ramo

Giusi Nalbone
 

5/8Comune di Villalba (CL) D.G. 58/2021



La presente proposta di deliberazione ha ad oggetto: PROGETTO "SPORT DI
TUTTI - QUARTIERI" ADESIONE PER PARTNERSHIP CON ASSOCIAZIONE
A.S.D. ATLETICO VILLALBA IN QUALITÀ DI SOGGETTO CAPOFILA ed è
stata predisposta dall' AREA AMMINISTRATIVA .

Il Responsabile del procedimento
F.to DANIELE GIAMPORCARO

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48,
come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere:
  

X  FAVOREVOLE                           CONTRARIO
 
Villalba, 30-06-2021

Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA
F.to DANIELE GIAMPORCARO

 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48,
come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere:

 

X   FAVOREVOLE                                   CONTRARIO

 

  NON E’ NECESSARIO, IN QUANTO LA PRESENTE PROPOSTA NON
COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA

SITUAZIONEECONOMICO - FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO
DELL'ENTE

 Villalba, 30-06-2021

Il Responsabile dell'AREA FINANZIARIA
F.to DOTT. IVAN PACI

6/8Comune di Villalba (CL) D.G. 58/2021



LA GIUNTA COMUNALE
 
PRESA in esame la superiore proposta di deliberazione avente ad oggetto: PROGETTO
"SPORT DI TUTTI - QUARTIERI" ADESIONE PER PARTNERSHIP CON
ASSOCIAZIONE A.S.D. ATLETICO VILLALBA IN QUALITÀ DI SOGGETTO
CAPOFILA
 
VISTI i pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione ai sensi
dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48, come sostituito dall’art. 12 della
L.R. 23/12/2000, n. 30, che si allegano alla presente quale parte integrante;

VISTO l’O.R.EE.LL. per la parte non abrogata dalla citata legge di riforma delle autonomie
locali;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;
 
VISTO il vigente Statuto Comunale;

RITENUTA, pertanto, la presente proposta di deliberazione meritevole di approvazione per
le motivazioni di fatto e di diritto nella stessa riportate;

RAVVISATA la propria competenza in materia;
 
 
Con votazione palese ed unanime;
 

DELIBERA
 
- di approvare la presente proposta di deliberazione, facendone proprie le motivazioni
e il dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Successivamente, ravvisata la necessità e l’urgenza di dare immediata attuazione al presente
provvedimento,
 
Con votazione palese ed unanime
 

DELIBERA
 
- di dichiarare la presente deliberazione  immediatamente esecutiva ai sensi e per gli
effetti dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44.
 

 
 

7/8Comune di Villalba (CL) D.G. 58/2021



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 58 DEL 30-06-2021
Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to Sig. MARIA PAOLA IMMORDINO

 
L' Assessore Anziano

F.to Sig. LA MONACA CALOGERINA
Il Segretario Comunale

F.to Dott. DANIELE GIAMPORCARO

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Responsabile
dell’Albo Pretorio, certifica che la copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi dal_____________ al
______________ .
Villalba,
Il Responsabile dell’Albo On-line_________________________  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
____________________ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione ai
sensi dell’art. 12, comma 1, L.R. n. 44/91.
 
   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
____________________ decorsi 15 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
 
  Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. n. 44/91.
 
   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________
decorsi ___________ giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
 
Villalba, 30/06/2021

 Il Segretario Comunale  F.to Dott. DANIELE GIAMPORCARO
     E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Villalba, _______________________

 Il Segretario Comunale  ____________________________

8/8Comune di Villalba (CL) D.G. 58/2021


